
 diário oficial Nº 34.624  95 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 002/2021/SECULT
Objeto: O objeto da presente licitação é CESSÃO DE USO, A TÍTULO ONEROSO, do restaurante denominado “Colarinho Branco”, destinado a venda de 
pratos da alta gastronomia regional, nacional e internacional, localizado na Travessa Quintino Bocaiúva, n° 66 - Reduto, Belém - PA, nesta cidade de 
Belém, CEP: 66053-240, para a exploração comercial de serviços de alimentação de alto padrão nos estilos à la carte e buffet livre,  conforme condições, 
e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e demais documentos previstos em Edital, independentemente de transcrição; Data de Abertura: 
12/07/2021; Hora: 09h00min (Horário de Brasília). Endereço eletrônico: www.gov.br; UASG: 925490; Retirada de Edital: site do COMPRASNET, site da 
SECULT, Mural de Licitações COMPRASPARÁ. Informações: licitacaosecultpa@gmail.com
Belém (PA), 28 de junho de 2021.
Bruno Chagas da S R Ferreira
Secretário Adjunto de Estado de Cultura.

Protocolo: 673343

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 259 DE 29 DE JUNHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, 
da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/697409 -SIMM de 28/06/2021,
RESOLVE:
I – AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, a se deslocarem para o município de CACHOEIRA DO ARARI/PA, no período de 05 a 06/07/2021, a fim 
de realizar vistoria na reserva técnica, levantamento de acervo, planejamento de higienização de acervo e produção de suporte nas vitrines dos acervos 
do Museu do Marajó.

Servidor (a)
ARMANDO SAMPAIO SOBRAL, matrícula: 57176574/ 2, CPF: 255.124.632-68, ocupante do cargo de Diretor do Sistema Integrado de Museus e Memoriais-SIMM

EDILENO AUGUSTO DE SOUZA MARTINS, matrícula: 57200700/2, CPF: 585.031.102-53, ocupante do cargo de Coordenador de Infra Estrutura-SIMM.
EMANOEL FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula nº5950207/1, CPF: 518.867.402-59, ocupante do cargo de Coordenador de Pesquisa- SIMM.

FABIO DOS ANJOS RAMOS, matrícula 57227742/ 4, CPF: 745.944.432-49, ocupante do cargo de Supervisor Museológico- SIMM.

II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 1 e 1/2 (Uma e meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, Belém 29 de Junho de 2021.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto de Estado de Cultura.

Protocolo: 674040
PORTARIA Nº 258/21, de 29.06.2021
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24.01.1994
Servidor: ARMANDO SAMPAIO SOBRAL
Cargo: Diretor do Sistema Integrado de Museus e Memorais-SIMM
Matrícula: 57176574/2
Quantidade de Diárias: 01 e 1/2 (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Cachoeira do Arari/PA
Período: 28 a 29.06.2021
Objetivo: Participar da abertura das atividades do Curso de Capacitação Técnica no Museu do Marajó, no referido município.
Ordenador: Bruno Chagas da Silva Rodrigues Ferreira/Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura.

Protocolo: 673544

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00697
PROCESSO Nº 2021/648650
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
DATA DA EMISSÃO: 24/06/2021
OBJETO: Contratação do grupo “Matintando”, aqui representado pelo integrante Thiago Farias Gonçalves, que realizou apresentação cultural no lançamen-
to do evento “MiritiFest 2021”, no município de Abaetetuba/PA, no dia 25.06.2021 .
ORIGEM: Edital Credenciamento nº 05/2020/SECULT, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 017/2020.
ORÇAMENTO: PROJETO ATIVIDADE: 8841 FONTE DE RECURSO: 0101000000 (Recursos Ordinários) NATUREZA DA DESPESA: 339036 - OUTROS SERVI-
ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA PTRES: 158841 PI: 1010008841C AÇÃO: 268443 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8841.
SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Allan Pinheiro de Carvalho, matrícula nº 57188175/4.
CONTRATADO: THIAGO FARIAS CONÇALVES, CPF nº 030.528.362-69.
ENDEREÇO: Passagem Santa Agripina, nº 1662, Bairro: Aviação, CEP: 68440-000, Abaetetuba/PA.
ORDENADOR: Ursula Vidal Santiago de Mendonça.

Protocolo: 673617
A Comissão designada pela Portaria 042/2021-SECULT, em cumprimento ao item 4,4.6, do Edital 005/2020: Artistas, Profissionais e Fazedores de 
Cultura, divulga a relação dos candidatos habilitados:
RELAÇÃO – MAIO

Nome Linguagem Escopo CPF/CNPJ
banda Pérola Negra

Viviane Costa  Neves  música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 36.940.457/0001-23

banda Pérola Negra
Viviane Costa música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 36.940.457/0001-23

banda Pérola Negra
Viviane Costa música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 36.940.457/0001-23

banda Stylus Show
Francinaldo Rodrigues Gonçalves música Espetáculos artísticos com 7 ou mais artistas em cena 21.645.017/0001-76

banda Stylus Show
Francinaldo Rodrigues Gonçalves música Espetáculos artísticos com 4 até 6 artistas em cena 21.645.017/0001-76

banda Stylus Show
Francinaldo Rodrigues Gonçalves música Espetáculos artísticos com  até 3 artistas em cena 21.645.017/0001-76


